Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
■lliÍÍlltllTÍlWMai« Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
ill Projeto de Decreto do

N.°228 Em 14/03/2022 Legislativo
n Projeto de Resolução N°. 189/2022

às 12:39 hs. □ Requerimento
X Indicação
L1 Moção de
n Emenda

Assinatura op^Funcionário
Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MPB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL TRANSPORTES E
SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que providencie a recuperação da Estrada da Olaria,
sentido Biluca, nas proximidades das Águas Quentes, atendendo à solicitação dos moradores
daquela localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 11 março
de 2022.

JAIME R0D1WGWS NETO
Vereador^MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia ^ U / 0 ■ j /

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barrndogarcas.tnt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gílmnr.nascimento^barradogarcns.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

/imaia Câioara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SilvalUKRA !)()(.ARCAS

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Ressaltamos as más condições da referida via, principalmente em decorrência
do período chuvoso em nossa região, o que tem ocasionado sérios problemas aos seus usuários,
inviabilizando o tráfego, o que vem acarretar sérios prejuízos aos pequenos produtores ligados
a agricultura familiar, que semanalmente necessitam transportar seus produtos para serem
comercializados.

Além disso, o acesso da população rural a serviços básicos como educação,
saúde e lazer é feito através dessas estradas vicinais. O deslocamento dessa população até o
local destes serviços é dificultado pelas condições das vias. A recuperação e conservação visa
remover pontos críticos que impeçam o fluxo contínuo e seguro do tráfego, garantindo o bom
estado das estradas de forma a contribuir para fixação das famílias no campo e a melhoria das
condições de vida.

Dessa forma, contamos com o apoio da administração, no atendimento de
nossa solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 11 março
de 2022.

JAIME RCnmiGUEÍ
Veread^- MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - lb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/gílmar.nascimento(^barradogarcas.mtJeg.br